[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от  28 февраля     2019 года
	р.п. Духовницкое

	  №  64/335

	О внесении изменений в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 25 января 2007 года № 18/177 «Об утверждении Положения «О Почетном гражданине Духовницкого района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального района, решением районного Собрания Духовницкого муниципального района от 21 декабря 2018 года № 60/297 «О бюджете Духовницкого муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», районное Собрание Духовницкого муниципального района
РЕШИЛО:
1.Внести в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 25 января 2007 года № 18/177 «Об утверждении Положения о Почетном гражданине Духовницкого района»  следующие изменения:
пункт 8  приложения  № 1 изложить в новой редакции:
«8. Почетному гражданину Духовницкого района, получающему страховую пенсию по старости, проживающему на территории Духовницкого муниципального района, выплачивается ежемесячная доплата к пенсии в размере 1533,95 рубля с финансированием из местного бюджета.

Размер доплаты к пенсии ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с решением районного Собрания Духовницкого муниципального района о бюджете Духовницкого муниципального района на очередной финансовый год с учетом уровня инфляции.».

2.Настоящее решения вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района В.И.Курякина.

Председатель шестьдесят четвертого заседания,

секретарь районного Собрания Духовницкого
муниципального района                                                             О.А.Горюнова
Глава Духовницкого
муниципального района                                                             В.И.Курякин